Secretaria Estadual da Saúde
Av. Pedro Freitas s/n - Centro Administrativo – Bloco A

64018-200 - Teresina-PI-(86) 3216-8081/3663
tuberculose@saude.pi.gov.br

www.saude.pi.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPAT/DUVAS/GERÊNCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA TUBERCULOSE

PR O G R A M A Ç Ã O

LA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 30/19                                             Teresina (PI), 12 de agosto de 2019

 DA: Coord. de Atenção às Doenças Transmissíveis/Programa de Tuberculose

 PARA: Coordenação Geral das Regionais de Saúde

Prezado(a) Senhor(a),

                                  A Secretaria de Estado da Saúde/SUPAT/GAS/CDT/Programa

Estadual de Controle da Tuberculose/Ministério da Saúde, realizarão Capacitação

em Manejo Clínico da Tuberculose Infantil, em Teresina-Piauí, no dia 19 de

Setembro do corrente, no Auditório do Centro de Formação “Professor Odilon

Nunes”, Rua Magalhães Filho, 1772-Norte, Bairro Marquês de Paranaguá a partir

das 8:30h.

                                Para tanto, estamos convidando profissionais da Atenção

Primária, Área Hospitalar e Vigilância Epidemiológica, dos Municípios desta

Regional de Saúde, para participarem da referida Capacitação. Segue Programação

anexa.

             Colocamo-nos à disposição para maiores

esclarecimentos pelo telefone: (86) 3216-3663 e-mail:

tuberculose@saude.pi.gov.br, agradecemos a atenção dispensada e

contamos com seu apoio.

Profissionais Convidados

Médicos(as) e Enfermeiros(as)

Atenção Primária 01

Vigilância Epidemiológica 01

Área Hospitalar 01

Atenciosamente,